Ideoque hoc casu processus decreti sunt cum inhibitione, & notorium quoque est, quosdam Imperij status impetrasse, ne ab illorum sententiis in possessorio appelletur. Sane Appellationes coram Notario & testibus, † etiam sine protestatione, quod Iudicis copia haberi nō posse, validas esse, constat quoque ex ordinat. tit. 29, li. 2. s. Item so soll einem ieden so sich mit Brthel beschwert nicht allein von dem Underrichter vnd in seiner Gegenwärtigkeit, sondern auch im Abwesen. Quod intelligendum, vt hactenus semper vstatum fuit, siue copia haberi possit Iudicis vel non, &c. Von einem Notario vnd Zeuge zu appellieren zugelassen sein soll. Et hinc quoque liberum & reliquum, † à Iudice petere Apostolos, vel non, s. Item so soll. & tit. 30. s. t. Sicque rigor antiquus plane sublatus est. Cōcludit, d. Exceptiones non obstar.

Atque alio fundamento, ab Appellatis non allegatum, causam scilicet non deuolutam, sed desertam posse. Sed id non solum, quoad Comites, sed etiam quoad Electorem. Cum enim agitur, Vermög der Aufstrāg der Enfesung haben die nit Landfridbrüchig, vt sic factum, necesse est, à die interposita appellationis, intra trimestre, vt ordinatio, in d. s. Wo aber der Beiflagt. & sequenti, habet, die Appellation in Camera anzu bringen vnd anhangig zu machen Quid ipse intelligit, vt ordinatio. s. t. tit. 30. li. 2. declarat durch Aufziehung/Verkündigung vnd wider Einbringung der Ladung.

Ex actis autem relucere, appellationes quidem intra decendium hinc inde interpositas, & processus, intra trimestre impetratos, & insinuatos: post trimestre vero, quinto mense, viua voce, & post, nono die, post terminum, realiter reproductos. Nisi velimus desertionem hoc parato siluare, quod partes hinc inde non intendereat procedere summarie, vigore singularis constitutionis, illius tituli 8.lib.2. vt ex processu vide re est. Causa enim hac per septem Annos integros, plenarie agitata est, coram Commissariis, † cum intra annum finiri debuisset, iuxta d. constitutionem. Vel in eo statu, quo lapsu Anno fuit:

ipso iure ad Cameram statim deuolui, & apud priora acta quoque expressum reperitur, quod procedere voluerint partes, Vermög des achten Wege tit. 4.lib. 2. Et sic Vermög der gemeinen Aufstrāg: in quibus fatale non inuenitur arctatum, quoad trimestre, & in hanc sententiam ipse inclinat, tanquam mitiorem: maxime cum nemmo partium id vrgeat, & hic quoque de spolio, stricte sumpto non agatur.

Porro, quod contra grauamina excipitur, quod saltē priora acta sint articulata: & ideo non admittenda ad probandum. Ista quidem exceptio satis reuoluens est.

Nam non solum priora sed etiam noua deducere, † eo casu, vbi à sententia commissariorum appelletur, prohibitiū est §. 1. tit. 6. lib. 2. Ideo videtur grauamina nō posse admitti ad probandum.

Verum cū in d. §. 1. additio ista annexa sit: Es were dann durch den Eyd ic. & sic si iuretur, admitti debeat (vt habeatur forma ibidem) oder darfur halten/ daß solch new Eynbringen zu Erhaltung d. r. P. ehrlichkeit dienstlich sey/ & Comites in Replicis expresse dicant, daß sie entlichen fürhabens/ nicht allein etwas newes vnd weiters, quam prius eynzubringen vnd zu beweisen/ sonder auch daß jenige/ so in priori instantia fürgebracht/ noch weiter aufkündig zumachen: Ideo ipsi tale iuramentum deferendum esse existimat. Ist erkant/ wollen vnd mögen gedachte Appellantē für sich selbst/ oder ihren voll mächtige Anwalt/ in Zeit vier Monat/ so ihnen von Amtswege hierzu angesetzt/ einen Eyd zu Gott/ vnd auff das heilig Euangeliū schwören/ daß sie ires angegebenen newen Eynbringen in erster Instanz nicht wissen gehabt/ oder damals daselbs nicht eynbringen mögen/ auch darfur halten/ daß solch new Eynbringen/ zu Erhaltung ihrer Gerechtigkeit dienstlich sey/ daß solches gehöre werden/ vñ sie thun solches also oder nit/ als dann auff fernher anrufen in der Sachē ergehen sol. W. R. J.

In reliquo punctis expectandum esse.

Votum D. Correferens, in eadem causa.

Præcipua submissio concernit admissionem grauaminū: Causam enim esse deuolutam, non desertam.

Nullitatē commissam propter continuacionē processus ultra cōstitutionis, vel ordinationis terminum, cum Domino Referente censeo.

Concludo etiam cum Domino Referente, Grauamina ad probandum esse admittēda. Sed id non tam propter iuramentum, ab Appellantē, ob hoc præstandum, quam ex causis, propter quas alias de iure communi & stylo Cameræ, grauamina quotidie ad probandum admitti solent. Dubito enim, nū casu nostro commode, iuramento causante, id fieri possit: Cum litera Ordinationis † copulatiue & coniunctim, duo exigat: nempe vt iuretur, Appellantē ignorasse, vel non potuisse iam deducenda, in prima instantia producere & quod putet nouam inductionem & probationem sibi vtilem fore. Hanc partem recte quidem iurare Appellantē comites pos-

N n . 2 sunt,

sunt, sed priorem, vt ex actis satis dilucide constat, ægerrime, & non nisi graui conscientia: Cum & scire, asserta iam documenta penes suos subditos, & facile ab eis exigere, & producere potuerint. Non nihil itaque periculi hoc casu subest, ne vel periuriis fenestra aperiatur, vel Comitibus denegetur, quod alias generaliter Appellantibus permititur.

Ad primum enim quod spectat, Index cautus
 7 † esse debet in deferendis iuramentis, glossa in c.
 clericos. verb. redeentes. de cohab. cleric. & ibi Abb. numero 2. & §. nos igitur Auth. de nupt. Felin. c. Apostolice. num. 2. de except. dicit: Iudicem homicidam fore,
 8 † cum verisimiliter peieraturo desert: ex c. ille & c.
 qui exigit. 22. quest. 5. Menoch. consilio 186. Et residet ea non parum in iudicis arbitrio, vt notant: Bald. Castrenſ. & Ias. in l. 2. Codice de edit. viduita. tollend.
 9 Inde Plato † in suis legibus dicebat: Prudens legislator, in iudiciorum executione, iusseradum litigantium prohibebit, vt tam accusatoris intentio, quam defensoris deprecatio, siue iureiurando in iudiciis conscribatur.

Secundo vero loco, summis etiam statibus eriperetur, quod insimile conditionis hominibus, & priuatis, permittitur. Cum facile contingere possit, vt quis sibi persuadeat de bona lite & causa, & in prima instantia se instruat probationibus, quas sibi sufficere arbitratus est, donec lata sententia, euentus alijud docuit. Quo casu, si postmodum deducantur noua fundamenta, & rationes à prioribus dependentes, vberioresque probationes victoræ seruientes, etiam priuatis appellantibus via non arcantur: Vix itaque fieri potest, vt summi status Imperij, † durioris sint conditionis, quam priuati: præsertim attento, quando tale iuramentum à parte non petitur.

Si vero Domini putarint, literam ordinatio-
 nis de rigore hactenus fuisse obseruatam, præ-
 iudicioq; nuperime in causa Baden cōtra De-
 sterreich hoc nostro casu simpliciter insistendum
 esse, tunc nec ego refragabor.

Saluis.

Aliud.

D.Q. Cum Domino Referente in omnibus, nisi contraria præjudicia nata sint, quod iuramenti huius non habita fuerit ratio: sibi enim imputent status, quod hanc legem sibi ipsis tulerint.

D.Bq. Si grauamina relevantia sunt, vt Referentibus videtur, & noua adiuncta & addita prioribus, placet vt grauamina ad probandum admittantur. Quo ad delationem iuramenti, de nullo præjudicio sibi constat, præter allegatum, Baden contra Österreich. Et quia ibi delatum, poterit etiam comitibus hic deferri.

D.I. Similiter cum Dominis concludit.

V O T V M XXXVII.

In causa Comitis Q.O.

Contra P.

S V M M A R I A.

- 1 De punctis duobus hic principaliter agitur.
- 2 Actorem nostrum super spolio aduersus citatum agere non posse, vnde constat.
- 3 Spoliatus dicitur is, qui cum possideret, deiectus est.
- 4 Possessionis recuperanda duo extrema quo.
- 5 Possessionis recuperanda remedium, in quibus sibi non vendicet locum. & num. 6. & 7.
- 6 Ignorantia cum adeat, cessat peccati ratio.
- 7 Spoliator quis dicatur & impropositime & quis proprius. num. 10.
- 8 Possessor vel Successor non presumitur scire, rem esse vicio violentiae affectam.
- 9 Ignorantia presumitur, vbi scientia non probatur: In facto nimirum alieno. num. 13.
- 10 Pupilli patris sui successores, si soluere negaret pensio nem, quam pater soluere consuevit, li. et post obitum eius nunquam soluissent, super spolio conueniri possunt: quod tamen limitatur. num. 15.
- 11 Spoliatio simplex & impropria largo nomine sumpto dicitur spoliatio.
- 12 Spolia simplicia & impropria huiusmodi reformatio Rotvilenſis tit. 5. inter casus reseruatos, qui remitti non debent, non constituit.
- 13 Verba de iure principis firmissima esse debent.
- 14 Concessio prima, non secunda valet.
- 15 Princeps contra factum suum propriū veniens, contrariamq; concessionem facies, prima valebit concessio, & non secunda.
- 16 Ehehast Rotvilenſium non loquitur de omnigenere violentiarum, sed magis de vi compulsiua, ablativa, vel expulsiua: Quare actio hoc loco competat. numer. 22.
- 17 Interdictum recuperanda quare hoc in casu non habeat locum.
- 18 Oblitio post longum tempus scilicet decem Annorum presumitur.
- 19 Possessio ciuilis, qua animo retinetur, decem annis amittitur.
- 20 Ecclesia non moritur.
- 21 Ecclesia preiudicatur, propter negligentiam pralati non repetentis rem Ecclesiasticam: Sicut & dolus & violentia eius nocet Ecclesiae. numero 28.
- 22 Ecclesia interdum potest petere restitutionem in integrum, vel ipsum negligentem conuenire.
- 23 Spoliatio vel violentia in iudicium deduci non potest, cum de nulla possessione constet.
- 24 Priuilegium posterius, cui clausula, ex certa scientia plenitudine potestatis: motu proprio. &c. inseritum, derogat priuilegio priori concessu.
- 25 Priuilegium ob remunerationē & bene merita concessum, & sic ex iusta causa, transit in contractum, fitq; irreuocabile, nec ei doli exceptio obstat.
- 26 Priuilegium derogatorium in specie est probandum.
- 27 Verba relativa sepius repetita repetitionem faciunt omnium precedentium cum qualitatibus suis.
- 28 Clausula derogatoria noua Reformationi Rotvilense inser-